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I. Pełna nazwa organizacji: 

Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych  
 

II. Rejestr, numery identyfikacyjne: 

Numer KRS: 0000064614 

Nip: 886-25-41-896 

Regon: 891098575 
 

III. Adres, telefon, faks, e-mail: 

W roku 2001, z powodu oczekiwania na stałe miejsce, biuro zarządu aż dwukrotnie 

zmieniało swoją siedzibę: 

(styczeń – wrzesień): 

58-500 Jelenia Góra 

ul. Zgorzelecka 9 

tel. (0-75) 643 83 43, 643 83 44, faks (0-75) 643 83 80 

e-mail: rcwip@rcwip.pl  

(październik - listopad): 

58-500 Jelenia Góra  

ul. Jasna 11 

tel./faks (0-75) 64 22 000 

e-mail: rcwip@rcwip.pl  

(od grudnia już w stałej siedzibie wraz z Centrum Informacji Socjalnej): 

58-300 Wałbrzych 

ul. Beethovena 10 

tel./faks  (0-74) 84 33 000 

e-mail:rcwip@rcwip.pl  
 

Biuro Regionalne i Centrum Informacji Socjalnej w Jeleniej Górze:  

58-500 Jelenia Góra  

ul. Jasna 11  

tel. (0-75) 64 22 000 

e-mail:jeleniagora@rcwip.pl 
 

Biuro Regionalne i Centrum Informacji Socjalnej w Legnicy: 

59-220 Legnica  

ul. Libana 12, III piętro  

tel. (0-76) 72 22 000 

e-mail:legnica@rcwip.pl  
 

Biuro Regionalne i Centrum Informacji Socjalnej w Wałbrzychu: 

(styczeń - listopad) 

58-300 Wałbrzych  

ul. Bolesława Chrobrego 45  

tel. (0-74) 84 33 699, faks (-74) 84 77 563 

e-mail:    walbrzych@rcwip.pl 

mailto:rcwip@rcwip.pl
mailto:rcwip@rcwip.pl
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IV. Zarząd: 

Przewodniczący Zarządu  - Łukasz Domagała 

Wiceprzewodniczący Zarządu - Waldemar Weihs 

Sekretarz Zarządu   - Marcin Sobaszek 

 

V. Cele statutowe organizacji: 

• Wspieranie szeroko pojętej aktywności obywatelskiej. 

• Wspieranie organizacji pozarządowych, instytucji publicznych i inicjatyw społecznych 

w ich działaniach na rzecz dobra publicznego. 

• Animowanie współpracy organizacji pozarządowych w Wałbrzychu, Województwie 

Dolnośląskim oraz w Polsce i zagranicą. 

• Promowanie współpracy organizacji pozarządowych z organami administracji 

rządowej i samorządowej oraz środowiskami biznesu. 

• Rozszerzanie wiedzy o organizacjach pozarządowych w Polsce i zagranicą. 

• Wspieranie rozwoju organizacji pozarządowych w Wałbrzychu, w Województwie 

Dolnośląskim i w Polsce. 

• Wyżej wymienione cele są realizowane w szczególności na rzecz organizacji                     

i inicjatyw działających w następujących obszarach: dobroczynność, kultura, ochrona 

środowiska, ochrona zdrowia, oświata, pomoc społeczna. 

 

VI. Liczba członków: 

15 osób 

 

VII. Opis potrzeb na jakie odpowiada nasza organizacja: 

Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych powstało w odpowiedzi                  

na potrzebę większego zaangażowania lokalnych społeczności Dolnego Śląska i Ziemi 

Lubuskiej w rozwiązywaniu istotnych dla nich problemów.  

Początkowo działalność była prowadzona w ramach Stowarzyszenia „Jowisz” jako              

Punkt Informacyjny Forum Inicjatyw Pozarządowych. Od 08 lutego 2000 r. RCWIP               

jest samodzielnym stowarzyszeniem.  

 

Nasza organizacja odpowiada na podstawowe problemy sektora pozarządowego                      

i inicjatyw obywatelskich na terenie Dolnego Śląska i Ziemi Lubuskiej: 

 słabość i małą profesjonalizację organizacji pozarządowych, 

 małą dostępność do informacji, 

 brak wsparcia dla inicjatyw obywatelskich zmierzających do rozwiązywania lokalnych 

problemów społecznych, 

 brak regionalnych reprezentacji i innych struktur federacyjnych sektora 

pozarządowego, 

 brak regulacji prawnych dotyczących zasad współpracy lokalnej, regionalnej                           

i wojewódzkiej administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi, 

 a także brak szerokiej współpracy z krajowymi i zagranicznymi organizacjami. 
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RCWIP świadczy następujące usługi: 

➢ udzielanie informacji                             

z zakresu zakładania organizacji pozarządowych, źródeł finansowania, przepisów 

prawnych dotyczących trzeciego sektora, uzyskania pomocy socjalnej na Dolnym 

Śląsku a także udostępnianie bogatej biblioteczki wydawnictw pozarządowych; 

➢ poradnictwo                          

z zakresu zarządzania organizacją, pisania projektów i problemów występujących               

w codziennym funkcjonowaniu organizacji, nawiązywania współpracy z zagranicznymi 

partnerami;   

➢ organizacja szkoleń               

na temat: pisania projektów, budowania zespołu, kreatywnej pracy w grupie, public 

relations, współpracy z administracją publiczną, a także integracji europejskiej; 

➢ integracja sektora pozarządowego                         

w obszarze swojego działania oraz inicjowanie tworzenia dolnośląskiego związku 

organizacji; 

➢ inicjowanie współpracy z administracją publiczną              

poprzez inicjowanie procesów tworzenia lokalnego prawa regulującego zasady 

współpracy organów administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi                    

i inicjatywami obywatelskimi. 

 

Obszarem działania Regionalnego Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych                      

są Województwa Dolnośląskie i Lubuskie. 

 

 

VIII. Działania realizowane przez RCWIP w 2001 roku – charakterystyka. 

 

1. Wsparcie informacyjno - poradnicze dla organizacji pozarządowych                     

i nieformalnych grup obywatelskich.  

 

Usługi informacyjno – poradnicze świadczone w biurach RCWIP 

Stałą formą działań realizowanych przez RCWIP są usługi informacyjno – poradnicze           

dla organizacji pozarządowych i nieformalnych inicjatyw obywatelskich.                

Informację i poradnictwo świadczono przez cały rok 5 dni w tygodniu w Jeleniej Górze 

oraz 3 dni w tygodniu w Wałbrzychu i Legnicy. Ogółem w 2001 roku udzielono 347 porad  

i informacji. Tematyka udzielanych informacji i poradnictwa dotyczyła bieżącej 

działalności organizacji, a w szczególności:  

➢ rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym, 

➢ pozyskiwania środków na realizację projektów i programów, 

➢ współpracy z lokalnymi władzami. 

 

Działalność informacyjno - poradniczą świadczono w każdym biurze w oparciu o zasoby 

internetowe, a także biblioteczkę zawierającą 250 pozycji książkowych i 60 tytułów 

czasopism. Publikacje obejmują problematykę funkcjonowania organizacji 

pozarządowych i integrację Polski z Unią Europejską. 
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Usługi informacyjno – poradnicze były świadczone w ramach następujących projektów: 

➢ Wpieranie rozwoju i profesjonalizacji działań organizacji jako element rozwoju 

gospodarki społecznej; 

➢ Akcja Człowiek;  

➢ Partnerstwo dla współpracy; 

➢ Świadczenie usług dla organizacji pozarządowych w Polsce i rozwój sieci SPLOT; 

➢ Dostarczanie organizacjom pozarządowym usług z zakresu – informacji, poradnictwa, 

integracji sektora oraz rozwój Sieci Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT; 

➢ Prowadzenie poradnictwa i informacji dla dolnośląskich organizacji pozarządowych. 

 

Regionalne Centra Dystrybucji Informacji 

Ważną częścią działań zwiększających dostępność do aktualnej informacji był projekt 

realizowany przy współpracy ze Stowarzyszeniem Klon/Jawor pod nazwą „Regionalne 

Centra Dystrybucji Informacji”.  W jego trakcie poprzez spotkania i szkolenia wyłoniono 

i przygotowano do dystrybucji informacji 14 powiatowych partnerów lokalnych na 

obszarze Dolnego Śląska i Ziemi Lubuskiej. Wśród nich znajdują się organizacje 

pozarządowe i instytucje publiczne.  

Przy współpracy z partnerami lokalnymi dystrybuowano informacje bezpośrednio               

do organizacji i instytucji mających ograniczony do niej dostęp. Podjęte w ramach 

projektu działania wyraźnie zwiększyły dostępność do aktualnych informacji na obszarze 

Dolnego Śląska i Ziemi Lubuskiej. 

 

Spotkania nt. Programu Access 

Przy współpracy z Regionalnym Centrum Informacji i Wspomagania Organizacji 

Pozarządowych z Gdańska i Policy & Action Group z Warszawy zorganizowano dla 

organizacji pozarządowych 3 spotkania nt. Programu Access. Dwa spotkania dotyczące 

makrograntów zorganizowano w Jeleniej Górze i Zielonej Górze. Uczestniczyło w nich 

łącznie 61 przedstawicieli trzeciego sektora. Ponadto zorganizowano jedno spotkanie            

w Jeleniej Górze dotyczące mikrograntów, w którym uczestniczyło 35 osób. 

Podczas wszystkich tych spotkań przekazywano informację nt. możliwości ubiegania się 

o dotację z Programu Access objaśniając szczegóły   

 

2. Informacja socjalna dla osób indywidualnych. 

 

W biurach RCWIP w Jeleniej Górze, Legnicy i Wałbrzychu prowadzono Centra 

Informacji Socjalnych świadczące bezpłatnie informacje dla osób indywidualnych. 

Projekt realizowano we współpracy ze Wspólnota Roboczą Organizacji Socjalnych                 

z Wrocławia.  

Centra udzielały informacji o organizacjach i instytucjach działających w obszarze 

szeroko rozumianej pomocy społecznej. Informacja obejmowała dane adresowe placówki, 

formy świadczonej pomocy i warunki uzyskania wsparcia. Osoby świadczące informację 

przy każdym kontakcie z petentem analizowały dany problem. Przeprowadzona analiza 

była podstawą udzielenia informacji. W okresie 2001 roku Centra Informacji Socjalnej 

udzieliły 232 informacji.  
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Od października 2001 roku uruchomiono we współpracy ze Wspólnotą Roboczą 

Organizacji Socjalnych działalność Infolinii „Źródełko”. Dzwoniąc pod numer 801 32 93 

14 osoby poszukujące informacji socjalnej na Dolnym Śląsku korzystały z ulgowego 

połączenia z  Centrami Informacji Socjalnej w Wałbrzychu, Legnicy, Jeleniej Góry             

lub Wrocławiu. 

Informacja o dostępnych formach pomocy socjalnej na Dolnym Śląsku była świadczona               

w oparciu o komputerową bazę danych CIS. 

 

3. Aktualizacja danych charakteryzujących organizacje pozarządowe z Dolnego 

Śląska oraz instytucje działające w obszarze pomocy społecznej na terenie 

byłych województw: jeleniogórskiego, wałbrzyskiego i legnickiego. 

 

Aktualizacja danych CIS 

Centra Informacji Socjalnej świadczyły informację w oparciu o dane gromadzone                        

w komputerowej bazie CIS. Całość zawartych w nich informacji została zaktualizowana. 

Ogółem zbadano 1371 organizacji i instytucji prowadzących działalność socjalną                   

na obszarze byłych województw jeleniogórskiego, legnickiego i wałbrzyskiego.  

Aktualizacja danych w portalu TWI 

W ogólnopolskim portalu dla organizacji pozarządowych TWI zaktualizowano dane 280 

organizacji pozarządowych działających na Dolnym Śląsku. 

Wydanie Informatorów CIS 

Dane zgromadzone w komputerowej bazie danych CIS zostały opublikowane w pierwszej 

regionalnej edycji „Informatora o Organizacjach i Instytucjach Działających na Polu 

Pomocy Społecznej” na obszarze byłych województw: jeleniogórskiego, legnickiego                

i wałbrzyskiego. Informatory zostały wydane we współpracy ze Stowarzyszeniem 

„Jowisz”  i Wspólnotą Roboczą Organizacji Socjalnych w nakładzie 1500 egzemplarzy. 

 

4. Profesjonalizacja działań organizacji pozarządowych z Dolnego Śląska i Ziemi 

Lubuskiej poprzez cykl szkoleń. 

 

W 2001 roku Regionalne Centrum przeprowadziło 11 szkoleń, w których uczestniczyło 

198 przedstawicieli organizacji pozarządowych i inicjatyw obywatelskich z Dolnego 

Śląska i Ziemi Lubuskiej. Wszystkie szkolenia odbyły się w ramach projektów. Ich celem 

było podniesienie efektywności przedsięwzięć podejmowanych przez organizacje 

pozarządowe z regionu Dolnego Śląska i Ziemi Lubuskiej oraz wzmocnienie działań 

realizowanych w ramach poszczególnych projektów.  

Szkolenia objęły następujące tematy:  

➢ „Budowanie Zespołu” 

➢ „Działalność organizacji pozarządowych”  

➢ „Metodologia doradztwa i budowania grup samopomocowych” 

➢  „Negocjacje i kreatywna praca w grupie”  

➢ „Obsługa i wykorzystywania komputera jako narzędzia pracy i pozyskiwania 

informacji” 

➢ „Program wolontarystyczny w organizacjach pozarządowych”  
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➢ „Public relations dla organizacji pozarządowych” 

➢ „Pisanie projektów i wypełnianie wniosków grantowych” 

➢ „Współpraca pomiędzy NGO’s i samorządem lokalnym” 

➢ „Współpraca  organizacji pozarządowych z wolontariuszami” 

➢ „Zarządzanie organizacją pozarządową” 

 

Szkolenia przeprowadzono w ramach następujących projektów: 

➢ Wpieranie rozwoju i profesjonalizacji działań organizacji jako element rozwoju 

gospodarki społecznej; 

➢ Akcja Człowiek;  

➢ Partnerstwo dla współpracy; 

➢ Prowadzenie poradnictwa i informacji dla dolnośląskich organizacji pozarządowych; 

➢ Wolontariat wspólne dobro. 
 

5. Integrowanie działań sektora społecznego, jego promocja oraz regulacja 

współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi i administracją  publiczną. 
 

Budowanie lokalnej reprezentacji organizacji pozarządowych. 

Regionalne Centrum w 2001 roku podjęło prace mające na celu zbudowanie 

jeleniogórskiej reprezentacji organizacji pozarządowych. Działania służące wyłonieniu 

przedstawicielstwa sektora społecznego zostały podyktowane brakiem partnerskich 

relacji władz samorządowych z organizacjami pozarządowymi, jak również pomiędzy 

samymi organizacjami z Jeleniej Góry i regionu jeleniogórskiego. Działania obejmujące 

cykl 12 spotkań, 5 szkoleń, promocję w lokalnych mediach oraz szereg nieoficjalnych 

dysput z organizacjami i władzami Jeleniej Góry były realizowane w ramach projektu 

„Partnerstwo dla współpracy”. Projekt doprowadził do zawiązania przez 21 organizacji 

pozarządowych Porozumienia Jeleniogórskich Organizacji Pozarządowych, którego celem 

jest utworzenie lokalnej koalicji. Na przełomie roku 2001/2002 Porozumienie 

przygotowało regulamin, który będzie podstawą funkcjonowania koalicji.  

RCWIP brało aktywny udział w pracach Wspólnoty Roboczej Organizacji Socjalnych, 

dolnośląskiej federacji organizacji działających w obszarze pomocy społecznej.     
 

Inicjowanie i współpraca przy tworzeniu prawa regulującego zasady współpracy 

organów administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi                           

i inicjatywami obywatelskimi 

Klarowne przepisy regulujące współpracę organizacji pozarządowych z administracją 

publiczną są istotnym elementem wzmacniającym społeczeństwo obywatelskie. Mając            

na względzie ów fakt Regionalne Centrum inicjuje i wspiera przedsięwzięcia mające             

na celu regulację współpracy między sektorami publicznym i społecznym. W 2001 roku 

pomyślnie zostały zakończone działania zainicjowane przez Stowarzyszenie „Jowisz”, 

następnie kontynuowane i monitorowane przez RCWIP w gminie Nowa Ruda. Ich efektem 

było przygotowanie i przyjęcie uchwały regulującej zasady współpracy między 

administracją samorządową a organizacjami pozarządowymi i inicjatywami 

obywatelskimi. Noworudzka uchwała stała się zaczynem regulacji tego obszaru 

aktywności obywatelskiej na poziomie powiatu kłodzkiego. Uchwały są pierwszymi na 
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Dolnym Śląsku dokumentami regulującym kompleksowo działalność organizacji 

pozarządowych na szczeblu gminy i powiatu.  

W ramach projektu „Partnerstwo dla współpracy” zostały opracowane obszary 

tematyczne, które będą częścią  projektu uchwały jeleniogórskiej. Pracę nad projektem 

przejęło powołane Porozumienie Jeleniogórskich Organizacji Pozarządowych. 

RCWIP brało aktywny udział w opiniowaniu projektu ustawy o organizacjach 

pozarządowych i wolontariuszach, przygotowywanej przez Stowarzyszenie na Rzecz FIP.  
 

Fora Inicjatyw Pozarządowych 

W ramach ogólnopolskiej akcji „Tydzień Inicjatyw Pozarządowych” podejmowanej przez 

Stowarzyszenie na Rzecz FIP, Regionalne Centrum zorganizowało w Jeleniej Górze                   

i Wałbrzychu konferencje pod nazwą Forum Inicjatyw Pozarządowych. W forach 

uczestniczyło 96 przedstawicieli organizacji pozarządowych z Dolnego Śląska, 

członkowie lokalnych władz, posłowie na sejm oraz dziennikarze regionalnych mediów. 

Podczas konferencji poruszono następujące zagadnienia:  

➢ Tworzenie reprezentacji organizacji pozarządowych i jej znaczenie w rozwiązywaniu 

problemów lokalnej społeczności. Temat prezentował Piotr Todys, przedstawiciel 

Federacji Organizacji Służebnych „Mazowia” oraz Waldemar Weihs z Regionalnego 

Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych. 

➢ Samoregulacja sektora pozarządowego. Problematykę omówiła Nathalie Bolgert                

ze Stowarzyszenia na Rzecz FIP. 

➢ Nowe regulacje prawne (projekt ustawy i propozycje lokalnych rozwiązań dotyczące 

regulacji współpracy pomiędzy administracją publiczną a organizacjami 

pozarządowymi). Zagadnienie charakteryzowali Jakub Wygnański ze Stowarzyszenia 

na Rzecz FIP oraz Łukasz Domagała, przedstawiciel Regionalnego Centrum 

Wspierania Inicjatyw Pozarządowych. 

Konferencje były również okazją do omówienia współpracy władz samorządowych                    

z lokalnymi organizacjami pozarządowymi. Ponadto przedstawiciele klubów 

parlamentarnych prezentowali stanowisko poszczególnych partii wobec istotnych                

dla sektora pozarządowego problemów.  

Obydwa fora dzięki licznemu udziałowi organizacji pozarządowych z całego Dolnego 

Śląska oraz przedstawicieli lokalnych władz, klubów parlamentarnych i mediów                

były ważnym elementem promocji i integracji sektora pozarządowego w regionie. 
 

Promocja sektora społecznego w mediach. 

Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, dążąc do wzmocnienia pozycji 

organizacji pozarządowych w regionie promowało ich działania poprzez regionalne                     

i ogólnopolskie media: 

➢ Rozgłośnie radiowe - Twoje Radio 91.8 FM, Twoje Radio 106.2 FM, Radio Wrocław, 

Radio Bis. 

➢ Czasopisma – Nowe Wiadomości Wałbrzyskie, Nowa Wałbrzyska, Nowiny 

Jeleniogórskie, Gazeta Wrocławska. 

➢ Telewizję Kablową w Wałbrzychu. 

➢ Ogólnopolski portal dla organizacji pozarządowych www.ngo.pl 

http://www.ngo.pl/
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6. Animowanie współpracy organizacji pozarządowych z wolontariuszami. 

 

W listopadzie 2001 roku Regionalne Centrum podjęło działania mające na celu 

zwiększenie współpracy wałbrzyskich organizacji pozarządowych z wolontariuszami        

oraz promocję pracy wolontarystycznej wśród uczniów i bezrobotnych absolwentów. 

Inicjatywa na rzecz wolontariatu była realizowana w ramach projektu „Wolontariat 

wspólne dobro”, którego realizację zakończono w styczniu 2002 roku. W efekcie  

podjętych działań przygotowano do współpracy z wolontariuszami 9 wałbrzyskich 

organizacji pozarządowych. Promocja wolontariatu pokazująca różne aspekty pracy 

wolontarystycznej poprzez spotkania w szkołach i klubach pracy objęła 450 osób. 

 

7. Działalność na rzecz budowania współpracy organizacji pozarządowych z Polski             

i krajów byłego Związku Radzieckiego.  

 

Prowadzenie Placówki Współpracy Organizacji Pozarządowych „Polska – Wschód”           

(z krajami b. ZSRR) 

W ramach tej placówki inicjowano współpracę polskich i wschodnich (kazachstańskich, 

rosyjskich i ukraińskich) organizacji pozarządowych. Prowadzono to podczas wizyt 

studyjnych, spotkań i konferencji, a także za pośrednictwem łączności internetowej. 

Placówka posiada zasoby danych o kilkuset organizacjach pozarządowych na Wschodzie, 

wydawnictwa (książki, broszury, czasopisma, ulotki) dotyczące ich pracy, a także na 

bieżąco pozyskuje informacje o różnych przedsięwzięciach trzeciego sektora 

(seminariach, konferencjach, szkoleniach). 

 

Staże dla przedstawicieli trzeciego sektora 

W roku 2001 zorganizowano 4 staże dla przedstawicieli organizacji pozarządowych               

z Kazachstanu (Kostanai), Rosji (Saratow) i Ukrainy (Czernigow, Jenakijewo).                

Jedna osoba została zaproszona na staż w RCWIP na 12 miesięcy poczynając od września 

2001 r. Pozostałe 3 osoby zapoznawały się w miesiącu listopadzie z pracą RCWIP, 

Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich OPUS w Łodzi, Stowarzyszenia 

„Jowisz” i Wspólnoty Roboczej Organizacji Socjalnych we Wrocławiu. 

 

Projekt „Wschód – Zachód. Różnorodność doświadczeń. Wspólna przyszłość” 

Międzynarodowy projekt, w ramach którego 21 przedstawicieli administracji                             

i organizacji pozarządowych z Kazachstanu (Almaty, Kostanai), Rosji (Czeboksary, 

Saratow) i Ukrainy (Charków, Czernigow, Jenakijewo) zapoznawało się podczas 

seminarium oraz wizyt studyjnych z lokalnym prawem dotyczącym współpracy 

administracji z organizacjami pozarządowymi, budowania koalicji i związków organizacji, 

a także placówek wsparcia. Uczestnicy projektu zapoznali się z praktyką takich działań  

w Jeleniej Górze Szczecinie, Koszalinie, Elblągu, Warszawie, Chrzanowie i Wałbrzychu. 

W wyniku realizacji projektu w miastach, z których wywodzili się uczestnicy zaczynają 

tworzyć programy współdziałania administracji publicznej z trzecim sektorem                

w rozwiązywaniu konkretnych lokalnych problemów. 
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IX. Udział przedstawicieli RCWIP w spotkaniach, seminariach, konferencjach                       

i wizytach studyjnych: 

 

➢ Międzynarodowy Festiwal Młodzieżowych Mediów „Wołżskije Wstrecze – 12” – 

Nowoczeboksarsk (Rosja), 28.04-3.05.2001 r. 

➢ Wizyta studyjna w organizacjach pozarządowych – Stawropol (Rosja), 4-6.05.2001 r. 

➢ Wizyta studyjna w organizacjach pozarządowych i samorządzie – Lwów (Ukraina),            

8-10.06.2001 r. 

➢ Debata „Dzieciństwo bez przemocy” (Wałbrzych 12.06.2001) 

➢ Wizyty studyjnej w organizacjach pozarządowych i samorządach partnerów 

wspólnych projektów – Czernigow, Charków, Jenakijewo (Ukraina), Rostow nad 

Donem, Stawropol (Rosja), 23.06-11.07.2001 r. 

➢ Praca z wolontariuszami (Almaty, Kazachstan 7-11.12.2001) 

 

X. Podsumowanie 

 

Stowarzyszenie Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych zostało 

zarejestrowane w lutym 2000 roku. W związku z czym rok 2001 był pierwszym, w pełni 

samodzielnym rokiem pracy naszej organizacji. Pomimo niewielkiego bagażu doświadczeń 

naszego zespołu możemy poszczycić się sukcesami, spośród których warto wymienić: 

➢ Zainicjowanie i powołanie pierwszej lokalnej na Dolnym Śląsku koalicji organizacji 

pozarządowych, jaką jest  Porozumienie Jeleniogórskich Organizacji Pozarządowych; 

➢ Doprowadzenie do uchwalenia pierwszej na Dolnym Śląsku uchwały regulującej 

kompleksowo współpracę organizacji pozarządowych i władz na szczeblu gminy; 

➢ Prowadzenie przez cały rok wsparcia informacyjno – poradniczego w Jeleniej Górze, 

Legnicy i Wałbrzychu.  Stała dostępność do tej usługi poza miastami wojewódzkimi 

jest rzadkością na skalę ogólnopolską; 

➢ Zebranie informacji o dostępnych formach pomocy społecznej na obszarze byłych 

województw: jeleniogórskiego, legnickiego i wałbrzyskiego oraz ich publikacja            

w Informatorach CIS.  

O skali naszych działań świadczy poniższe zestawienie. 

 

Wydarzenie Liczba odbiorców 
Usługi informacyjno - poradnicze dla organizacji 

pozarządowych 

347 

Usługi informacyjne z zakresu form pomocy socjalnej 232 
Szkolenia 198 

Konferencje 96 

Spotkania tematyczne 590 
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X. Zespół realizujący działalność statutową Regionalnego Centrum Wspierania 

Inicjatyw Pozarządowych: 
 

Łukasz Domagała – Przewodniczący Zarządu RCWIP, sekretarz Sieci Wspierania 

Organizacji Pozarządowych SPLOT,  student Instytutu Stosunków Międzynarodowych 

Uniwersytetu Warszawskiego. W Regionalnym Centrum zajmuje się planowaniem                         

i monitorowaniem działalności stowarzyszenia. Ponadto uczestniczy w przygotowywaniu 

projektów i wniosków grantowych. 
 

Waldemar Weihs – Wiceprzewodniczący Zarządu RCWIP. W Regionalnym Centrum 

prowadzi z Nadią Trubovą Placówkę Współpracy Organizacji Pozarządowych „Polska – 

Wschód”, zajmuje się prowadzeniem polityki regionalnej Centrum oraz uczestniczy           

w  przygotowaniu i realizacji bieżących działań stowarzyszenia.  
 

Marcin Sobaszek - Sekretarz Zarządu i dyrektor RCWIP, student Wyższej Szkoły 

Pedagogicznej z Warszawy na kierunku doradztwo społeczne, uczestnik II edycji Szkoły 

Trenerów Organizacji Pozarządowych STOP. W RCWIP jest poradnikiem oraz odpowiada 

za realizację działań stowarzyszenia.  
 

Zenon Matuszko – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, magister historii. W Regionalnym 

Centrum jest poradnikiem, prowadzi Centrum Informacji Socjalnych                                 

w Wałbrzychu, uczestniczy w realizacji projektów oraz odpowiada za bieżącą działalność 

finansową stowarzyszenia.    
 

Nadia Trubova – stażystka z Kazachstanu, nauczyciel języka angielskiego.                          

W Regionalnym Centrum wspólnie z Waldemarem Weihsem prowadzi Placówkę 

Współpracy Organizacji Pozarządowych „Polska – Wschód”. Ponadto bierze udział             

w aktualnych działaniach stowarzyszenia.  
 

Marta Michajluk - studentka prawa na Uniwersytecie Wrocławskim, w RCWIP jest 

poradnikiem, prowadzi Centrum Informacji Socjalnych w Jeleniej Górze oraz wspiera 

inne prace stowarzyszenia. 
 

Andrzej Kasperek – poradnik oraz osoba prowadząca Centrum Informacji Socjalnych        

w Legnicy. 
 

XI. Partnerzy RCWIP: 

➢ Ogólnopolska Sieć Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT  

➢ Stowarzyszenie „Jowisz”, Wałbrzych 

➢ Fundacja im. Stefana Batorego, Warszawa 

➢ Wspólnota Robocza Organizacji Socjalnych, Wrocław 

➢ Dolnośląski Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Dolnośląskiego, Wrocław 

➢ Stowarzyszenie na Rzecz FIP, Warszawa 

➢ Powiatowy Urząd Pracy w Wałbrzychu 
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➢ Urzędy miast i gmin w Bolkowie, Jeleniej Górze, Nowej Rudzie, Podgórzynie                         

i Wałbrzychu 

➢ Partnerzy lokalni (organizacje pozarządowe i samorządy z Dolnego Śląska i Ziemi 

Lubuskiej) 

➢ „Twoje Radio 106.2 FM”, Jelenia Góra 

➢ „Twoje Radio 91.8 FM”, Wałbrzych 

➢ Parytetowy Związek Socjalny Saksonii, Dresden (Niemcy)  

➢ Porozumienie Niemiecko-Polskie, Salzgitter (Niemcy) 

➢ Public Foundation „Help”, Kostanai (Kazachstan) 

➢ Department on Interior Affairs of Auezov region of Almaty city, Almaty 

(Kazachstan) 

➢ Regional Educational and Methodological Center of Support to Commercials, Almaty 

(Kazachstan) 

➢ NGO “Legal Initiative” , Almaty (Kazachstan) 

➢ Community Development Center “Accord” , Almaty (Kazachstan) 

➢ State Clinic for Addicted, Kostanai (Kazachstan) 

➢ NGO „EkoPravo-Kharkov”, Kharkov (Ukraina) 

➢ Kharkov Department of Ministery of Ecology and Natural Resources, Kharkov 

(Ukraina) 

➢ Regional Department of  Architecture, Kharkov (Ukraina) 

➢ Center of Human Technologies AHALAR, Chernigov (Ukraina) 

➢ Resource Center “Yednannia”, Chernigov (Ukraina) 

➢ Chernigov City Department on Interior Affairs of the Ukraine, Chernigov (Ukraina) 

➢ Creative Union "TORIUM", Yenakiyevo (Ukraina) 

➢ Department on Family and Youth Affairs, Yenakiyevo (Ukraina) 

➢ Department  of Industry Sector, Yenakiyevo (Ukraina) 

➢ Charity Organization “Liceum”, Saratov (Rosja) 

➢ Saratov Center of Business Development, Saratov (Rosja) 

➢ State Committee of Chuvashyja Republic on Youth Affairs, Chuvashyja Republic, 

Cheboksary (Rosja) 
 

XII. Źródła finansowania RCWIP w 2001 roku: 
 

➢ Fundacja im. Stefana Batorego  

➢ Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 

➢ Stowarzyszenie „Jowisz” 

➢ Ford Foundation 

➢ Charles Stewart Mott Foundation  

➢ Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności 

➢ Wspólnota Robocza Organizacji Socjalnych 

➢ Dolnośląski Ośrodek Polityki Społecznej 

➢ Co-operating Dutch Foundation for Central and Eastern Europe 

➢ Stowarzyszenie na rzecz Forum Inicjatyw Pozarządowych 

➢ oraz składki członkowskie 


